‭INDICAÇÃO Nº 157/2025.‬

‭Rio Negro, PR, 31 de Março de 2025.‬

‭Ementa:‬ ‭Solicitação‬‭ao‬‭Legislativo‬‭Municipal‬‭para‬‭o‬

‭envio‬ ‭de‬ ‭ofício‬ ‭ao‬ ‭Deputado‬ ‭Federal‬ ‭Dr.‬ ‭Luciano‬

‭Ducci,‬ ‭solicitando‬ ‭Emenda‬ ‭Parlamentar‬‭no‬‭valor‬‭de‬

‭R$‬ ‭1.000.000,00‬ ‭para‬ ‭viabilizar‬ ‭a‬ ‭pavimentação‬‭de‬
‭ruas‬ ‭no‬ ‭perimetro‬ ‭urbano‬ ‭do‬ ‭Distrito‬ ‭do‬ ‭Lageado‬
‭dos Vieiras‬‭, em‬‭Rio Negro-PR‬‭.‬

‭O‬ ‭Vereador‬ ‭que‬ ‭abaixo‬ ‭subscreve,‬ ‭nos‬ ‭termos‬ ‭do‬‭art.‬‭107‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno,‬‭vem‬‭por‬

‭meio‬‭desta‬‭solicitar‬‭ao‬‭Legislativo‬‭Municipal‬‭o‬‭envio‬‭de‬‭ofício‬‭ao‬‭Deputado‬‭Federal‬‭Dr.‬‭Luciano‬
‭Ducci‬‭,‬ ‭solicitando‬ ‭a‬ ‭destinação‬ ‭de‬ ‭R$‬ ‭1.000.000,00‬ ‭(um‬ ‭milhão‬ ‭de‬ ‭reais)‬ ‭como‬ ‭Emenda‬
‭Parlamentar‬ ‭para‬ ‭viabilizar‬ ‭a‬ ‭pavimentação‬ ‭das‬ ‭ruas‬ ‭no‬ ‭perimetro‬ ‭urbana‬ ‭do‬ ‭Distrito‬ ‭do‬
‭Lageado dos Vieiras‬‭, no município de‬‭Rio Negro-PR‬‭.‬

‭Justificativa‬‭:‬ ‭A‬ ‭falta‬ ‭de‬ ‭pavimentação‬ ‭nas‬ ‭ruas‬ ‭do‬ ‭Distrito‬ ‭do‬ ‭Lageado‬ ‭dos‬ ‭Vieiras‬ ‭tem‬

‭gerado‬ ‭sérios‬ ‭problemas‬ ‭para‬ ‭a‬ ‭população‬ ‭local,‬ ‭dificultando‬ ‭a‬ ‭mobilidade‬ ‭e‬ ‭prejudicando‬ ‭a‬

‭qualidade‬ ‭de‬ ‭vida.‬ ‭A‬ ‭solicitação‬ ‭de‬ ‭Emenda‬ ‭Parlamentar‬ ‭visa‬ ‭atender‬ ‭ao‬ ‭compromisso‬ ‭do‬

‭Deputado‬ ‭Dr.‬ ‭Luciano‬ ‭Ducci‬‭,‬ ‭assumido‬ ‭durante‬ ‭sua‬ ‭campanha‬ ‭eleitoral‬ ‭de‬ ‭2022‬‭,‬ ‭de‬ ‭apoiar‬ ‭o‬

‭desenvolvimento de nossa região, principalmente nas áreas carentes de infraestrutura.‬

‭Solicitamos‬ ‭que‬‭o‬‭Legislativo‬‭Municipal‬‭encaminhe‬‭este‬‭pedido‬‭ao‬‭Deputado‬‭para‬‭viabilizar‬‭este‬

‭importante investimento.‬

‭Atenciosamente.‬

‭LUIZ FELIPE STAFIN - PSB‬
‭VEREADOR.‬

‭Câmara Municipal de Rio Negro - Estado do Paraná‬
‭R. Dr. Vicente Machado, 148 - Centro, Rio Negro - PR, 83880-039 / Fone: (47) 3641-7400 - E-mail:cmrn@rionegro.pr.leg.br‬

		2025-04-01T13:00:47-0300
	LUIZ FELIPE STAFIN:108.403.169-84 1